О внесении изменения в решение Атбасарского районного маслихата от 12
апреля 2010 года № 4С 25/17 "Об оказании социальной помощи отдельным
категориям нуждающихся граждан Атбасарского района"

Утративший силу
Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 11 февраля
2011 года № 4С 33/2. Зарегистрировано Управлением юстиции Атбасарского
района Акмолинской области 28 февраля 2011 года № 1-5-160. Утратило силу
решением Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 25 апреля
2013 года № 5С 15/8
      Сноска. Утратило силу решением Атбасарского районного маслихата
Акмолинской области от 25.04.2013 № 5С 15/8.
      В соответствии со  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от статьей 56
4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан», Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Атбасарского районного маслихата «Об оказании решение
социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан Атбасарского
района» от 12 апреля 2010 года № 4С 25/17 (зарегистрировано в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1-5-136,
опубликованного от 28 мая 2010 года в газетах «Атбасар», «Простор»)
с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
      подпункт 6)  изложить в следующей редакции: «6) инвалидам 1, 2 пункта 1
групп, нуждающихся в постороннем уходе, одиноко проживающим инвалидам,
детям-инвалидам до 18 лет, онкологический больным, выплачивается без учета
доходов социальная помощь в денежной форме один раз в год в размере 5 (пять)
месячных расчетных показателей. Больным туберкулезом выплачивается
социальная помощь в денежной форме в размере 10 (десять) месячных расчетных
показателей два раза в год, с целью их оздоровления на поддерживающей форме.
Проезд больным туберкулезом в Акмолинской областной противотуберкулезный
диспансер оплачивается один раз в год в денежной форме при предоставлении
п р о е з д н ы х  б и л е т о в ; » ;
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Управлении юстиции Атбасарского района и вводится в действие со дня
официального опубликования.

      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      с е к р е т а р ь  А т б а с а р с к о г о
      районного маслихата                        Борумбаев Б.А.
      СОГЛАСОВАНО
      Аким Атбасарского района                   Аубакиров Р.Ш.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м

.      Атбасарского района»                       Дюсенбаева С.А

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан